АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  12.05.2017                                                     №  53
р.п. Ишня

Об установлении минимальных требований к видам
благоустройства жилых помещений, предоставляемых
гражданам по договорам социального найма

	          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня
     Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
      1. Установить следующие минимальные требований к видам благоустройства жилых помещений, предоставляемых гражданам по договорам социального найма в сельском поселении Ишня:
- жилое помещение должно быть обеспечено инженерными системами (электроосвещение, хозяйственно-питьевое водоснабжение, водоотведение, отопление, а в газифицированных районах также и газоснабжение);
- в населенных пунктах (жилых кварталах) сельского поселения Ишня, без централизованных инженерных сетей в одно- и двухэтажных зданиях допускается отсутствие водопровода и канализированных уборных.
2.  Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и  на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
     3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
     4. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С.Савельев